
＜別紙３＞ 

川崎線 の通行料金について 
 

今回開通区間（殿町～大師ジャンクション）は、「神奈川線」の通行料金にてご利用になれます。 

なお、「神奈川線」の通行料金の詳細については、次ページの参考資料をご覧ください。 

 

 

 

（１） 割引額 「神奈川線」基本料金の 「半額」 （普通車、大型車共通） 

平日・土曜 日曜・祝日 
【川崎線開通記念割引】  

適用料金表  
 

 

「平日夜割」適用 

 

「日祝割」適用 

基本料金 ６００円  ６００円  ６００円  

▼ ▼ ▼ ▼  
普通車 開通記念割引料金 

（基本料金に対する割引率） 

３００円 
（５０％OFF） 

２４０円 
（６０％ＯＦＦ） 

２００円 
（６６％ＯＦＦ） 

基本料金 １,２００円  １,２００円 １,２００円  

▼ ▼ ▼ ▼  
大型車 開通記念割引料金 

（基本料金に対する割引率） 

６００円 
（５０％OFF） 

４８０円 
（６０％ＯＦＦ） 

４８０円 
（６０％ＯＦＦ） 

 「平日夜割」（２０％引き）・「日祝割」（２０～３０％引き）を重複適用しますので曜日と時間帯によっては、さらに
オトクにご利用になれます。（基本料金に対して最大６６％引き） 

 既に開通している区間の通行料金に変更はありません。 

 「現金」又は「ＥＴＣカード手渡し」によるお支払いの場合、曜日・時間帯に関係なく「神奈川線」の基本料金を
お支払いいただきます。 

 

（２） 対象区間          大師出入口 ～ 川崎浮島ジャンクション 相互間 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 川崎線をご利用の場合、川崎浮島ジャンクションで一般道路との出入りはできません（浮島出入口は湾岸
線専用です）。また、川崎浮島ジャンクションで接続する「首都高 東京線」及び「東京湾アクアライン」は、そ
れぞれ別料金のお支払いが必要です。 

 大師出入口は、 横羽線と 川崎線の両方から（両方へ）ご利用になれます。ただし、 横羽線方向の
大師出入口のご利用については、この開通記念割引の適用対象外です。 

 以下の区間を利用した場合は、この開通記念割引の適用対象外です。 
① 「大師～川崎浮島ジャンクション」以外の「神奈川線」エリアを通行した場合 （→「神奈川線」料金を適用） 
② 「殿町出入口～川崎浮島ジャンクション」相互間のみを利用した場合 （→ＥＴＣ車は「特定区間割３００」を適用） 

（３） 実施目的 川崎線は、地域の皆様の多大なお力添えにより、現行計画よりも早期の開通が可能となり、

川崎市街から羽田空港やアクアライン方面へのアクセスがさらに向上します。 

そこで、地域の皆様への感謝と共に、より多くのお客様に 川崎線の利便性や快適性を実

感していただくため実施するものです。 

（４） 実施期間 ２０１０（平成２２）年１０月２０日（水） から 【 川崎線「殿町出入口～大師ジャンクション」開通後から】 

２０１１（平成２３）年 ３月３１日（木） まで 

 

川崎線 

ＥＴＣ車限定  川崎線開通記念割引 の実施について 



 

 

■ＥＴＣ大型車 「環境ロードプライシング」「川崎線開通記念割引」 適用区間図 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 横羽線「大師～浅田」を通行する場合、通行経路にかかわらず環境ロードプライシングの適用はありません。 

 

■大師出入口からの「神奈川線」通行料金 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 「生活対策」に基づき、普通車の「日祝割」の割引率を２０％から３０％に引き上げています。この措置は、２０１１（平成２３）年３

月２７日（日）まで実施する予定です。  

 「神奈川線」の通行料金でご利用になれる区間は、

「神奈川線」エリア内（右図）のみです。「東京線」エ

リアにまたがってご利用になる場合、「神奈川線」

の通行料金とは別に「東京線」の通行料金が必要

です。 

 「神奈川線」エリア内（右図）においては、上表に記

載した料金以外に、「特定区間割３００」「特定区間

割５００」「高速ダブる割」などの各種割引が適用さ

れる区間があります。詳しくは首都高ホームページ

の「ご利用案内」－「通行料金」（下記ＵＲＬ）をご参

照ください。 

http://www.shutoko.jp/service/fee/index.html 

 

 

 

参考資料 

  

 
 


